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Årsberättelse	  Cura	  Cultura	  2009-2010	  
	  
Under	  2009	  genomförde	  vi	  vår	  första	  stödkonsert	  för	  Cura	  Cultura	  
den	  11	  januari	  i	  Maria	  Kyrkan	  i	  Ystad.	  Med	  en	  stor	  publik	  och	  musiker	  
som	  ställde	  upp	  gratis:	  Khala	  Uma,	  Trio	  Scala,	  Allan	  Skrobe	  och	  Hanna	  
Tibell.	  
Arne	  Olsson	  ställde	  upp	  som	  ljudtekniker	  och	  han	  har	  också	  under	  
året	  gjort	  layout	  till	  alla	  affischer,	  infoblad	  med	  mera,	  helt	  gratis,	  
vilket	  hjälpt	  oss	  mycket	  .	  
	  
Den	  7	  maj	  spelade	  Khala	  Uma	  i	  FN	  föreningens	  regi	  på	  Forum	  i	  Ystad.	  
Världsbutiken	  i	  Ystad	  visade	  sina	  produkter	  från	  Fair	  trade	  samt	  
handstickade	  alpacka-‐tröjor	  och	  ponchos	  och	  andra	  textilier,	  Oscar	  
Garrido	  visade	  bilder	  och	  berättade	  om	  Boliva,	  Kvällen	  var	  ett	  bra	  
möte	  mellan	  människor	  och	  organisationer	  FN	  föreningen	  skänkte	  
3000:-‐	  till	  Cura	  Cultura.	  Kaffekassan	  gick	  till	  resekostnader	  till	  och	  
från	  Malmö	  för	  musikerna	  och	  för	  Oscar.	  
	  	  
Under	  året	  har	  vi	  haft	  våra	  möten	  i	  samarbete	  med	  Studiefrämjandet	  
där	  vi	  också	  har	  en	  kamratcirkel	  under	  terminerna.	  	  I	  mars	  hade	  vi	  
vårt	  första	  årsmöte.	  	  Vi	  höll	  det	  hemma	  hos	  föreningens	  sekreterare	  
Kim.	  	  
Under	  hösten	  förberedes	  Khala	  Umas	  	  och	  Kjell	  och	  Agnetas	  resa	  till	  
Bolivia.	  Där	  medverkade	  Gitte,	  Cesar	  och	  Tania	  i	  ideella	  projekt	  
mellan	  den	  21	  november	  till	  den	  16	  januari.	  Under	  en	  vecka	  i	  
november	  var	  Kjell	  och	  Agneta	  Fjellsén	  på	  plats	  i	  La	  Paz	  och	  mötte	  
där	  personal	  och	  barn	  på	  Cehima.	  De	  var	  särskilt	  glada	  att	  möta	  den	  
brännskadade	  flickan	  	  Estella	  som	  vi	  hjälpt.	  	  Paret	  Fjellsén	  och	  Khala	  
Uma	  	  besökte	  även	  	  Barnsjukhuset	  i	  La	  Paz,	  och	  CAUP	  (	  Comunidad	  
Aymara	  Urbanos	  en	  Pampahasi)	  	  i	  Pampahasi.	  De	  knöt	  nya	  kontakter	  
och	  fördjupade	  redan	  etablerade	  sådana	  och	  det	  blev	  tydligt	  att	  vi	  
måste	  bygga	  denna	  verksamhet	  med	  ett	  steg	  i	  taget.	  
Khala	  Uma	  spelade	  	  med	  Juan	  Carlos	  Mihrta	  Amer	  och	  Lucas	  ett	  par	  
gånger	  på	  barnsjukhuset,	  samt	  gjorde	  själva	  framträdande	  i	  
Pampahasi	  och	  i	  La	  Paz	  och	  Copacabana,	  med	  mera.	  



	   2	  

Gitte	  och	  Amer	  från	  Pampahasi	  	  besökte	  också	  ett	  projekt	  med	  och	  
för	  funktionshindrade	  i	  Oruro	  och	  Gitte	  höll	  en	  kurs	  i	  musikterapi	  där	  
under	  3	  dagar,	  Projektet	  där	  jobbar	  självständigt	  	  på	  ett	  liknande	  sätt	  
som	  CAUP	  i	  Pampahasi.	  Detta	  projekt	  stödjer	  vi	  inte	  men	  kan	  vara	  
intressant	  att	  följa	  och	  kanske	  stödja	  i	  framtiden.	  
Khala	  Uma	  höll	  också	  en	  dags	  kurs	  med	  föreställningar	  för	  
funktionshindrade	  i	  El	  Alto	  i	  La	  Paz	  i	  samarbete	  med	  GIMB	  (	  grupo	  
impulsador	  de	  musicoterapia	  en	  Bolivia)	  som	  också	  var	  samarbetes	  
part	  på	  kursen	  i	  Oruro.	  	  
	  
Resan	  till	  Bolivia	  ledde	  till	  följande	  stödåtgärder:	  
	  
Till	  Cehima	  har	  vi	  tidigare	  donerat	  	  2300:-‐	  till	  förmån	  för	  Estella	  som	  
fick	  behandling	  efter	  sviterna	  i	  en	  bilolycka	  	  för	  några	  år	  sedan.	  Vi	  
träffade	  henne	  och	  fick	  se	  vilken	  kraft	  och	  vilja	  det	  finns	  i	  denna	  tjej.	  	  
	  
Vi	  överlämnade	  ytterligare	  10	  000	  kronor	  som	  stöd	  till	  behandling	  till	  
5	  brännskadade	  barn	  under	  2010	  i	  förskott	  för	  att	  slippa	  utgifter	  för	  
att	  skicka	  ner	  pengar.	  
	  
Caups	  alla	  grupper	  i	  Pampahasi	  fick	  pengar	  till	  en	  julfest	  där	  Kjell	  
Fjellsens	  vänner	  och	  ishockeyklubben	  Rögle	  skänkte	  pengar	  direkt	  till	  
daghemmet,	  musikverkstaden	  samt	  	  byarna	  vid	  Titikakasjön	  och	  de	  
gamlas	  (	  Awischas)	  julfester	  2009	  samt	  julklappar	  till	  barnen.	  
Detta	  år	  utanför	  Curas	  Culturas	  ekonomi	  men	  är	  ändå	  en	  del	  av	  de	  
positiva	  saker	  vår	  resa	  medförde.	  
	  
Vi	  bidrog	  också	  till	  julklappar	  till	  både	  personal	  och	  	  barn	  på	  
barnsjukhuset	  och	  Cehima.	  	  Det	  är	  ett	  bra	  sätt	  för	  oss	  att	  visa	  att	  vi	  
uppskattar	  deras	  samarbete	  	  Vi	  anordnade	  även	  en	  fest	  trettondagjul	  
på	  barnsjukhuset	  med	  pengar	  direkt	  insamlade	  av	  Kjells	  vänner	  i	  
Sverige.	  Vi	  gick	  runt	  och	  spelade	  på	  alla	  avdelningar	  på	  barnsjukhuset	  
och	  alla	  fick	  godispåsar	  med	  bra	  godis	  och	  frukt	  i.	  Festen	  
uppskattades	  mycket.	  Under	  detta	  arrangemang	  föddes	  vår	  ide	  att	  
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skänka	  CD	  spelare	  till	  alla	  avdelningarna	  eftersom	  musiken	  kan	  alla	  
njuta	  av	  i	  deras	  situation,	  många	  kan	  inte	  sitta	  upp	  och	  titta	  på	  TV	  .	  
	  
Vi	  har	  också	  lämnat	  3000	  kronor	  till	  Pety	  Zerda	  som	  skall	  användas	  till	  
att	  avlöna	  Juan	  Carlos	  och	  Mirtha	  Carazana	  samt	  Amer	  Misme	  och	  
Lucas	  för	  deras	  besök	  på	  barnsjukhuset	  ca	  2	  gånger	  i	  månaden	  där	  de	  
spelar	  både	  på	  lekterapin	  och	  på	  avdelningarna.	  De	  kommer	  att	  
skriva	  en	  rapport	  i	  maj/juni	  om	  detta	  och	  då	  får	  de	  också	  sina	  pengar.	  
	  
Vi	  skickade	  också	  3000	  kronor	  med	  Christina	  Hägglund	  från	  Sucre	  
som	  ska	  lämna	  dessa	  till	  Juan	  Carlos	  för	  att	  köpa	  in	  10	  cd	  spelare	  till	  
barnsjukhuset	  i	  La	  Paz.	  	  Så	  nu	  skall	  alla	  avdelningar	  och	  Pampahasi	  ha	  
fått	  en	  Cd	  spelare	  samt	  en	  cd	  med	  Ayni	  och	  en	  av	  Khala	  Uma.	  	  Dessa	  
pengar	  redovisas	  i	  slutet	  av	  året	  2010	  eftersom	  allt	  tar	  tid	  i	  Bolivia.	  
Men	  vi	  har	  fullt	  förtroende	  för	  personerna	  som	  vi	  gett	  pengarna.	  
	  
Vi	  uppmärksammade	  en	  del	  problem	  med	  dåligt	  samarbete	  mellan	  
Cehima	  och	  barnsjukhuset.	  	  Läkarna	  på	  barnsjukhuset	  är	  
misstänksamma	  och	  vill	  inte	  riktigt	  ”släppa”	  barnen	  för	  att	  de	  ska	  få	  
behandling	  på	  privat	  klinik	  där	  andra	  läkare	  kanske	  inte	  tänker	  på	  
samma	  sätt	  kring	  	  behandlingarna	  .	  Vi	  jobbar	  på	  att	  med	  information	  
sakta	  men	  säkert	  medvetandegöra	  så	  att	  de	  kan	  se	  de	  brännskadade	  
barnens	  verklighet.	  Vi	  beslöt	  också	  att	  öppna	  upp	  så	  att	  andra	  barn	  
från	  barnsjukhuset	  som	  också	  kan	  ha	  nytta	  av	  tryckkammare-‐
behandling	  med	  syrgas	  kan	  få	  det.	  Vi	  kommer	  att	  ha	  använda	  
musikanterna	  på	  barnsjukhuset	  till	  hjälp	  att	  gå	  vidare.	  Dessa	  kan	  i	  
vissa	  fall	  vara	  mellanled	  mellan	  dessa	  två	  organisationer	  till	  fördel	  för	  
barnen.	  	  Men	  allt	  tar	  tid!!	  Vi	  har	  också	  en	  socialarbetare	  som	  heter	  
Rosario	  som	  stödjer	  vår	  verksamhet	  och	  som	  vill	  samarbeta	  för	  
barnens	  bästa.	  
	  
Det	  jag	  vill	  berätta	  här	  är	  att	  allt	  inte	  bara	  flyter	  på	  utan	  problem,	  det	  
finns	  hinder	  att	  ta	  sig	  över.	  
Vi	  jobbar	  för	  att	  skapa	  broar	  mellan	  den	  privata	  kliniken	  Cehima	  och	  
det	  statliga	  barnsjukhuset.	  
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Det	  är	  viktigt	  att	  vi	  i	  framtiden	  fortsätter	  resa	  ner	  för	  att	  skapa	  
kontaktytor	  och	  att	  fortsätta	  stödja	  de	  olika	  verksamheterna	  och	  att	  
kräva	  mer	  av	  vår	  samarbetspartner,	  Cehima	  	  bidrar	  till	  exempel	  redan	  
idag	  50	  %	  av	  kostnaderna	  för	  behandlingarna.	  Det	  är	  också	  
överenskommet	  att	  musikerna	  som	  spelar	  på	  barnsjukhuset	  bidrar	  
med	  50	  %	  av	  gaget	  själva.	  
	  
	  
Under	  vår	  resa	  kunde	  våra	  medlemmar	  och	  andra	  följa	  vad	  som	  
hände	  i	  Bolivia	  på	  resdagboken	  vilket	  varit	  ett	  bra	  redskap	  för	  att	  
informera	  och	  skapa	  förståelse	  och	  bygga	  broar	  för	  vårt	  stöd	  och	  vår	  
verksamhet	  i	  Bolivia.	  
	  
En	  framtida	  resa	  med	  intresserade	  till	  Bolivia	  vore	  spännande	  att	  
tänka	  sig.	  
Dock	  betalar	  vi	  själva	  alla	  resor.	  Alla	  resor	  som	  gjorts	  hitintills	  har	  inte	  
belastat	  och	  ska	  inte	  heller	  i	  framtiden	  belasta	  Cura	  Culturas	  
insamlade	  pengar.	  Dessa	  ska	  gå	  direkt	  till	  de	  som	  behöver	  stöd	  i	  
Bolivia.	  	  
	  
	  
Gitte	  Pålsson	  i	  april	  2010	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	   5	  

	  
	  	  
	  
	  
	  
	  
	  


